序言
感谢您选用 HFR1000 系列软起动器！
本公司以：
完美的质量，竭诚的服务，给您最真挚的回报。
HFR1000系列软起动器应用现代控制原理，采用模块化设计、DSP控制，在采用
高品质材料和元器件的基础上应用先进的贴片生产工艺制造而成，它是集数字技术、
计算机技术、现代自控技术于一体的高科技产品，具有高性能、高品质、小体积等
特点，可广泛应用于各行业的鼠笼式三相交流异步电动机起动和保护。

380V、50/60Hz表示输入电压
和额定频率。
1.2 产品型号说明
以三相 380V输入、15KW软起动器为例，其型号说明如下图所示。
HFR     1      015
                                  适配电机功率（KW）
                                  1000系列旁路型
                                 欧瑞系列软起动器
1.3 产品外观
HFR1000系列软起动器外观结构分塑壳和金属壳两大类，均为壁挂安装形式。塑料外壳采用优质
材料模压而成，造型美观且强度高、韧性好。壳体表面采用哑光工艺、丝网印刷，光泽柔和、悦目。
金属外壳采用先进的表面喷粉喷塑工艺，色泽考究、外观优美。
产 品 简 介
 2
1.4 技术规范
HFR1000系列软起动器技术规范
控制电源 AC 380V±20%，50Hz/60Hz(内部提供,用户无需外接)
输入电源   AC 380V±20%，50Hz/60Hz
适用电机 一般鼠笼型交流异步电动机
起动方式 电压斜坡起动（1～120S）；限流起动（150-400％Ie）；突跳起动
停机方式 自由停机；软停机（1～60S）
继电器输出 延时运行输出；故障输出；全压输出（旁路）（触点容量：7A/250V AC）
起动频度 1小时不超过 10次
保护功能 缺相、过载、过流、过热等
显    示
LED数码管显示当前输出电流、故障类型以及系统参数、操作参数；LED
灯指示软起动器当前的工作状态
防护等级   IP20（面板）
冷却方式 自然冷却
安装方式   壁挂式
环境条件
设备场所
室内，不受阳光直晒，无尘埃、腐蚀性气体、可燃性气体、
油雾、水蒸汽、滴水或盐份等
环境温度 -10℃～+50℃
环境湿度 90％以下（无水珠凝结现象）
振动强度 0.5g（加速度）以下
海拔高度 1000米以下（海拔超过 1000米需降额使用）
适配电机 15～315KW
产 品 简 介
3
1.5 产品设计执行标准
 GB/T 14048.6-2016/IEC60947-4-2:2011低压开关设备和控制设备第 4-2部分：接触器和
电动机起动器 交流电动机用半导体电动机控制器和起动器（含软起动器）
1.6 安全事项
 安装前，请认真确认软起动器铭牌的型号、额定值。检查本机是否有运输破损现象，如软起
动器受损或缺件请勿使用，以免有安全隐患
 安装使用环境无雨淋、水滴、蒸汽、粉尘及油性灰尘；无腐蚀、易燃性气体、液体；无金属
微粒或金属粉末等。环境温度在-10℃～+50℃范围内
 请安装在金属等阻燃物质上，远离可燃物
 请勿将导线头或螺钉等异物掉入软起动器内
 软起动器的可靠性很大程度取决于温度。由于软起动器的错误安装或不合适固定，将使软起
动器产生温升或使周围温度升高，这可能导致故障或损坏等意外事故
 软起动器装在控制柜内，应保证控制柜与外界通风流畅。请垂直安装软起动器，便于热量向
上散发，不能倒置；若柜内有多台软起动器时，要保证软起动器的散热空间。最好并排安装；
在需要上下安装时，请安装隔热导流板
1.7 注意事项
1.7.1使用须知
 断电后 5分钟内，请勿触摸内部器件。待完全放电后，方才安全
 三相输入端子 R、S、T接市电 380V，输出端子 U、V、W 接电机
 接地应可靠，接地电阻不得超过 4Ω；电机与软起动器分别接地，切不可串联接地
 软起动器运行中请勿在输出端切换负载
 软起动器的额定输出电流要大于等于电机额定电流
 控制回路配线应与功率回路配线相互分开，以避免可能引起的干扰
 信号线不宜过长，否则会增加共模干扰
 符合‚HFR1000系列软起动器技术规范‛对周围环境要求
1.7.2 特别警告
 切勿碰触软起动器内功率端子及散热器，以防导致电击
 软起动器加电前要重新装好所有保护盖，以防电击
 只允许专业人员进行维护，检查或更换零部件
 严禁带电作业
产 品 简 介
 4
1.8 日常检查和保养